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年
も
給
与
支
払
報
告
書
な
ど
を

　
　
提
出
し
て
い
た
だ
く
時
期
に
な

り
ま
し
た
。

　
次
の
事
項
に
ご
留
意
の
う
え
、
提

出
い
た
だ
く
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

　
ま
た
、
郵
送
で
も
受
付
け
て
い
ま

す
。
■
提
出
期
限

　
１
月
31
日（
月
）

　
毎
年
、
期
限
が
近
く
な
り
ま
す
と
、

窓
口
が
大
変
混
雑
し
ま
す
の
で
早
め

の
提
出
を
お
願
い
し
ま
す
。

■
提
出

先
　

　
洞
爺
湖
町
役
場
税
務
財
政
課
（
〒

0
4
9
‐
5
6
9
2
　
洞
爺
湖
町
栄

町
58
番
地
）

■
提
出
書
類

　
給
与
支
払
報
告
書
の
総
括
表
及
び

個
人
別
明
細
書
（
洞
爺
湖
町
在
住
者

分
）
■
給
与
支
払
報
告
書
（
個
人
別
明
細

　
書
）
に
つ
い
て

　
①
住
所
は
、
平
成
23
年
１
月
１
日

現
在
で
実
際
に
住
ん
で
い
る
住
所
を

　
⑦
具
体
的
な
記
入
方
法
は
、
年
末

調
整
関
係
資
料
と
と
も
に
送
付
さ
れ

て
い
る
「
平
成
22
年
分
年
末
調
整
の

し
か
た（
国
税
庁
）」
を
参
考
に
し
て

く
だ
さ
い
。

◆
問
合
せ

　
室
蘭
税
務
署
管
理
運
営
部
門

　
　
0
1
4
3
‐
22
‐
4
1
5
1

　
洞
爺
湖
町
役
場
税
務
財
政
課

　
　
74
‐
3
0
0
3

記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

　
住
民
票
が
な
い
場
合
で
も
、
通
年

そ
の
市
区
町
村
で
生
活
し
て
い
た
場

合
、
そ
の
市
区
町
村
に
て
道
町
民
税

を
課
税
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
の
で
、

事
業
所
に
住
民
登
録
地
を
再
確
認
す

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
②
摘
要
欄
に
つ
い
て
、
控
除
対
象

配
偶
者
お
よ
び
扶
養
親
族
の
氏
名
と

続
柄
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

　
受
給
者
が
単
身
赴
任
し
て
い
る
な

ど
の
理
由
で
扶
養
者
と
住
民
登
録
地

が
異
な
り
、
該
当
市
区
町
村
で
世
帯

員
の
確
認
が
と
れ
な
い
場
合
に
つ
い

て
も
、
事
業
所
に
扶
養
者
の
氏
名
、

生
年
月
日
を
再
確
認
す
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

　
③
途
中
就
職
の
場
合
は
、
必
ず
前

事
業
所
名
、
前
事
業
所
で
の
給
与
・

社
会
保
険
料
・
源
泉
徴
収
税
額
、
退

職
年
月
日
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

記
載
が
な
い
場
合
、
前
職
分
を
合
算

し
て
年
末
調
整
済
み
で
も
、
前
職
分

を
再
度
加
算
し
て
計
算
し
て
し
ま
う

こ
と
に
な
り
、
年
末
調
整
後
の
所
得

税
額
が
合
わ
な
く
な
る
場
合
が
あ
り

ま
す
。
こ
の
と
き
、
該
当
市
区
町
村

で
は
内
容
の
確
認
が
出
来
ま
せ
ん
の

で
、
内
容
不
明
で
税
務
署
の
連
絡
や
、

住
民
税
が
例
年
よ
り
高
く
課
税
さ
れ

た
り
し
ま
す
。

　
④
個
人
別
明
細
書
に
つ
い
て
、
希

望
ま
た
は
連
絡
事
項
な
ど
が
あ
り
ま

し
た
ら
摘
要
欄
な
ど
に
記
入
し
て
く

だ
さ
い
。（
徴
収
方
法
、
訂
正
分
、
追

加
分
な
ど
）

　
⑤
受
給
者
一
人
に
つ
き
２
枚
（
市

区
町
村
提
出
用
）
を
１
組
と
し
て
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。
一
番
下
に
つ
い

て
い
る
源
泉
徴
収
票
（
交
付
用
）
は

受
給
者
に
お
渡
し
く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
一
般
の
受
給
者
は
緑
色
、

役
員
や
5
0
0
万
円
以
上
の
受
給
者

は
オ
レ
ン
ジ
色
の
給
与
支
払
報
告
書

で
作
成
し
て
く
だ
さ
い
。

　
平
成
22
年
中
に
支
払
わ
れ
た
給
与

金
額
の
多
少
に
か
か
わ
ら
ず
、
全
員

（
パ
ー
ト
、
ア
ル
バ
イ
ト
な
ど
も
含

み
ま
す
）
の
個
人
別
明
細
書
を
提
出

し
て
い
た
だ
く
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

　
⑥
個
人
別
明
細
書
は
年
末
調
整
関

係
資
料
と
と
も
に
税
務
署
か
ら
送
ら

れ
て
い
ま
す
（
11
月
中
旬
に
送
付
済

み
）
。
　不
足
資
料
に
つ
い
て
は
、
室

蘭
税
務
署
ま
た
は
役
場
税
務
財
政
課

に
も
用
意
し
て
あ
り
ま
す
。

今

給
与
支
払

報
告
書
等
の

提
出
に
つ
い
て

給
与
支
払

報
告
書
等
の

提
出
に
つ
い
て

給
与
支
払

報
告
書
等
の

提
出
に
つ
い
て

償却資産の申告を忘れていませんか？償却資産の申告を忘れていませんか？償却資産の申告を忘れていませんか？

申告は1月31日（月）までに

　償却資産とは、土地や家屋以外の事業用の資産（構築物、機械、器具、備品など）

のことをいい、所得税法、法人税法で減価償却費として必要経費又は損金に算入さ

れるものです。

　償却資産の申告にあたっては、法人事業所は固定資産

台帳や法人申告書を、個人事業者は所得税確定申告書の

減価償却明細書や固定資産の管理帳簿などをもとに行っ

てください。

　確定申告書の減価償却明細書に、控除される経費とし

て事業用資産の申告がなされていても、償却資産申告書

には、その資産の記載が漏れているといったことのない

よう、必ず確認のうえ適正な申告をお願いいたします。


